YABALL PECMNYB/IMKU UYBALLCKAA PECIYBJINMKA

WAMAPLLA PANOHE LUEMYPLUMHCKMIA PAMIOH
WAMAPLLA PANOHE LUEMYPLUMHCKOE PAMOHHOE
OEMYTATCEH NYXABE COBPAHVE [EMYTATOB
NbILWAHY PELWEHUE
« » 2019 No «29 » mapta 2019 1. Ne 27.3
LLI&mEpLud ané ceno LWemypLia

OO0 oTuere 0 X0/i€ BBIMOJIHEHUS MYHULIUIIAIBHBIX
nporpamm llemypmmHackoro paitona Uysamickoi
PecniyGmiuku 3a 2018 rog

3aciymaB OTYET HayalbHUKA OTHENa SKOHOMHUKHM aaMunHucTpauuu [llemypmmHckoro
paitona llemyprmmnckoe paitonnoe CoOpaHue JemyTaTOB PEIINIO:
[IpuHATh K CBENEHUIO MPUJIATaeMbld OTYET O XOJE BBINOJIHEHUS MYHHMIMIAIbHBIX

nporpamm HlemypmuHckoro paiiona Yysamickorr Pecryomuku 3a 2018 rog.

I'maBa [llemypuimHCKOTrO paiioHa M.X.XamzeeB



@uHAHCHUPOBAHME MYHUIUNIAABLHBIX NporpamM lllemypunnckoro paiiona (ropoaa) Yysauckoii Pecnny0iiuku

ThIC. py0Jieii
O0beM (prHAHCUPOBAHUS
2018 rox
HanMeHOBAHME IIJIAH ®AKT (na 01.01.2019)
Nen/ MYHULIMIAJIBHOU B TOM YHCJIE: B TOM YHCJIE: IIpumeyanne (MPUIHHBI HH3KOTO
i HPOrpaMMBl Beero CpeicTBa Beero cpencTBa % OCBOGI;II/IH ocsoenns) - OGAIATEJILHO
(rp.4+1p.5 cperncTBa MECTHOT | (1 74rp 8 cpencTea MECTHOT (rp.6/rp.3*100 Aﬂ'—ﬂ \
pecIyOIKaHCKOT o ) pecmyOIuKaHCKOT o ) 3AHO‘HHEHM;III' HITOAPOBHO!
o oromkeTa YP O10KET o oromkera YP O10KET 1)
a a
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
MyHuumnanbHana
nporpamma
LUemypLimnHkcoro
paiioHa  YyBawckou
Pecny6nuku
1 :(Zf::;“oem 111345 4192,7 69418 | 103844 41927 6191,7 93,26 SKOHOMES 11O FA30CHAGKEHHUIO
CcTpouTenbCTBa ]
chepbl KUIULWHO-
KOMMYHa/IbHOTO
xo3aucTea» Ha 2014-
2020 roabl
B Tom uuncne:
PexoHcTpykuus
1.1. | razocHaGxenus 876,7 876,7 496,8 496,8 56,67
XKHUIBIX OOMOB




MyHuyunanbHasa
nporpamma
LemypLimnHckoro
paiioHa YyBawicKoi
Pecny6nuku
«CoumanbHas
noaAepiKa rpaxaaH
LemypLunHckoro
paiioHa YyBawicKoi
Pecny6auKu « Ha
2014-2020 rogbl

3163,9

2998,8

165,1

3114,5

29519

162,6

98,44

ymeHbeHue omnatel KKX
COOTBETCTBEHHO M CyOCHIuUit

MyHuumMnanbHasa
nporpamma
LllemypinHcKoro
paiioHa Yysalickoi
Pecny6auku
«Pa3ButHe KynbTypbl
M Typusma
LemypLimnHckoro
paiioHa YyBawicKoi
Pecny6aukun» Ha
2014-2020 roabl

23865,8

6089,6

17776,2

20973,8

3463,4

17510,4

87,88

3KOHOMHMS LICTICBBIX Cy6CI/IHI/II/I

MyHuumnanbHana
nporpamma
LUemypLimnHckoro
paiioHa  YyBawckou
Pecny6nuku
«Pa3surtue
dusnueckoii
KyAbTypbl U cnopta»
Ha 2014-2020 roAab!

237,2

237,2

221,2

221,2

93,25

SKOHOMMSI Ha OpraHU3alMsIX
(bU3KYNIBTYpPHBIX MEPOTIPUATHH

MyHuunnanbHasa
nporpamma
LemypLmnHcKoro
paiioHa YyBawickou
Pecny6nuku
«CopeiicTBue
3aHATOCTU

119,8

54,8

65

119,0

54,8

64,2

99,33




HaceneHuna» Ha 2014-
2020 roabl

MyHuumnanbHana
nporpamma
LemypLunHckoro
pailoHa  YyBawickou
Pecny6nuku
«Pa3Bsurtue
obpasoBaHusa» Ha
2014-2020 rogbl

162927,4

125465,2

37462,2

151 166,0

114743,4

36422,6

92,78

3KOHOMHM LICTICBBIX Cy6CI/IHI/II/I

MyHuumnanbHasa
nporpamma
LllemypinHcKoro
paioHa  YyBawickoii
Pecny6auku
«MoBblweHue
6e3onacHocTH
*KU3HeaeATeNIbHOCTN
HaceneHus "
Tepputopuit
LllemypinHcKoro
paiioHa  YyBawicKoii
Pecnyb6aukn» Ha
2014-2020 rogbl

23375

3413

1996,2

2330,3

341,3

1989

99,69

MyHuuyunanbHasn
nporpamma
LUemypLimnHckoro
paiioHa «PasButue
CenbCKOro Xxo3aicTea
] peryampoBaHue
pbIHKa
Ce/IbCKOX03AUCTBEHHO
i npoayKuuK, cbipbA
M NPOAOBO/NbLCTBUA HA
2016-2020 rogbi»

51049

49377,5

1671,5

40419,9

38766,4

1653,5

79,18

OKOHOMHMS B CBA3U C PACTOPIKCHUCM
KOHTpAaKTa o CTpOUTCIbCTBY
aBTOAOPOI

B Tom uncne:




NPOEeKTUpOBaHME U
CTPOUTENLCTBO
aBTOMO6UNbHbIX
popor obwero
nonb3oBaHuA

37858,7

36567,6

12911

27 246,4

25956,5

1289,9

71,97

MyHuumnanbHasa
nporpamma
LemypLumnHckoro
paiioHa  YyBaluckom
Pecny6auku
«IKOHOMMYECKOoe
pa3ssutue 7]
MHHOBALMUOHHAA
3KOHOMMUKA Ha 2014-
2020 rogbi»

1782,1

1782,1

17171

1717,1

96,35

10

MyHuumnanbHana
nporpamma
LemypLimnHckoro
paiioHa YyBawicKoi
Pecny6nuku
«Pa3surtue
TPaHCNOPTHOM
cucremol Ha 2014-
2020 roabi»

24526,4

19523,6

5002,8

241441

19210

4934,1

98,44

11

MyHuumnanbHana
nporpamma
"PasBuTtune
noteHuuana
NPUPOLHO-CbIPbEBbIX
pecypcos un
nosbilleHne
3Ko/s10rMyeckom
6e3onacHocTn

117,3

117,3

87,8

87,8

74,85

9KOHOMHS Ha pa3paboTke
NPOSKTHO-CMETHOH JIOKYMEHTAlUH

12

MyHuunnanbHasa
nporpamma
LemypLmnHcKoro
paiioHa YyBawickou

10429

4481,2

5947,8

10 048,0

4481,2

5566,8

96,35

OKOHOMMUS pE3C€PBHOTO (i)OHILa




Pecny6nuku
«YnpasneHuwe
obuecTBeHHbIMU
¢unHaHCaMKU 1
MYHULUNANbHbBIM
Aonrom
LemypLumnHckoro
paiioHa YyBawickou
Pecny6auKku» Ha
2014-2020 rogbl

13

MyHuumnanbHasa
nporpamma
LemypLimnHckoro
paiioHa «Passutue
noTeHuunana
MYHULUNANBHOTO
ynpasaeHuUa» Ha
2014-2020 roapbl

36273,2

27910

334822

352422

27910

32451,2

97,16

14

MyHuumMnanbHasa
nporpamma
LemypLimnHckoro
paiioHa YyBawicKom
Pecny6auku
«Pa3surtue
MHPOPMaALMOHHOTO
obwecrtBa
LUemypLimnHckoro
paiioHa Ha 2014-2020
roabi»

1700,1

12421

458,0

1700,1

12421

458,0

100,00

15

MyHuumnanbHana
nporpamma
LemypLinHckoro
paiioHa Yysaluckom
Pecny6nuku
«PopmupoBaHue
coBpemMeHHOo
ropoAcKou cpeabl Ha
2018-2022 roabi»

112,8

112,8

99,9

99,9




Bcero 113

218,2

109

329 776,0 5301

301 768,3

216 557,8 |

192 238,2 ‘ ‘ 91,51 ‘




[Ipunoxenne
K pemienuto [llemypmmHckoro
paifonnoro CoOpaHus 1enyTaToB
or 29.03.2019 r. Ne 27.3

OTYET
0 X0/1e BBINOJHEHHS] MYHHIIUNAJBHBIX MPOrpamMm
lemypummHckoro paiiona UyBamickoii Pecnnyosimku 3a 2018 roa

Ha Teppuropun lllemypmmuckoro paitona B 2018 roxy ocymectBisiiack peanuzanus 15
MYHULIMNIAJBHBIX ~ mporpamMM.  IlepedyeHb  mporpamm  yTBEp)KIEH  IIOCTAHOBJIEHHEM
aamuuuctpaiu HlemypmuHckoro paiiona ot 09.10.2013 r. Ne360. Vrteepxaen Ilopsaok
pa3paboTKy, pealnu3alud M OLEHKHM O(PPEKTUBHOCTM  MYHHULMNAIBHBIX  MPOTpamMm
IITemypIMHCKOTO paifona Yysamickoil PecnyOiuMkM mNOCTaHOBJIEHHEM aIMHHHUCTPALUU
lemypmuHckoro paiiona ot 12.08.2014 r. Ne 275. MyHHOMNAIBHBIE TPOTPAMMBL,
pa3paboTaHHbIe M YTBEpKJIEHHBIE B COOTBETCTBUM C BbIlI€yKa3zaHHBIM llopsiikom, pa3MmeleHbl
Ha caiTe aAMUHUCTpaluu B ceTH MHTEpHEeT B pasaene « MyHHIMIIAIBHBIE TPOTPaAMMBI.

B 2018 romy wna Teppuropunm IllemypmmHckoro paiioHa neictBoBaimm 15
MYHUIUNAIbHBIX TPOTpaMM,  HANpaBICHHBIX Ha pEIIeHHWE MIMPOKOro Kpyra BOIPOCOB,
(UHAHCHpOBaHUE KOTOPBIX OCYIIECTBISUIOCH KaK 3a CUET CPEACTB MECTHOTO OOJKeTa, TaK U 32
CUET CPEJ/ICTB PecIyOIMKaHCKOTO OI0/pKeTa.

OOmmii o0beM (QHUHAHCHPOBAHWS MYHUIMNAIBHBIX mporpamm Ha 2018 rtom Obut
3aljlaHupoBaH  Ha cymmy 329,8 MuH. pyOnei, B TOM 4YHCIe 3a CYET CpEeACTB
pecnybnmukanckoro Oromkera 216,6 mimH. pyOne#t, mecTHoro Oromkera — 113,2 miH. pyOeil.
daKkTHYECKH Ha pealn3alii0 MyHUIIUIATBHBIX IPOrpaMM U3 OI0KETOB Beex ypoBHeill B 2018
rogy wuspacxomoBano 301,7 muH. pybmerr (91,5 mnporeHTa WCHOTHEHWs), B TOM YHCIE U3
pecriyOnukanckoro Oromkera — 1922 muH. pyOneit (89 mpoueHTOB  HCHOJNHEHHs), U3
MecTHOTO Oromkera — 109,5 miH. pyOuei (96,7 mporieHTa HCITOJTHEHU ).



B memom mo BceM mporpammam crerneHb 3PGEeKTHBHOCTH MCIOJIb30BaHUS (DMHAHCOBBIX
CPeICTB MyHHIMNANBHBIX mporpamMm lllemypumHckoro paitona cocrasuna 91,5%. IlonaHocThIO
UCTIOJIb30BaHbl (pMHAHCOBBIE cpeacTBa 1Mo 1 mporpamme u3 15. Haumensiiee ucmnonb3oBaHue mo
nporpamMmme «Pa3BUTHE CETBCKOTO XO3SICTBA U PETyIUPOBAaHUE PBIHKA CEbCKOXO3SICTBEHHON
HPOAYKIMH, CBHIPbS U MpojoBosnbeTBUS Ha 2016-2020 roxbi»— Beero 79,18% , uro cBs3ano ¢
pacTOp)KEHHUEM KOHTpaKTa IO CTPOMUTEILCTBY aBTOMOOMWJIBHBIX JOPOr U IO Iporpamme
«Pa3BuTHE TmOTEHIMANA IPUPOIAHO-CHIPBEBBIX PpPECYpPCOB U IOBBIIIEHUE 3KOJOTMYECKON
Oe3omacHocTH» - Bcero Ha 74,85%, 4TO CBsI3aHO C PKOHOMHEH Ha pa3paboTKe MPOEKTHO-
CMETHOM JOKYMEHTALIUH.

[Tpunoxxenue Ha 1 1. B TabnuaHOM dopme.



