

ЧАВАШ РЕСПУБЛИКИ ШАМАРША РАЙОНЕ ШАМАРША РАЙОНЕ ДЕПУТАТСЕН ПУХАВЕ

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ШЕМУРШИНСКИЙ РАЙОН ШЕМУРШИНСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ЙЫШӐНУ	РЕШЕНИ	РЕШЕНИЕ						
«»2019 Шăмăршă ялĕ	·	« 29 » марта 2019 г. № 27.3 село Шемурша						
Об отчете о ходе выполнения м программ Шемуршинского рай Республики за 2018 год								
5	ьника отдела экономики администрации з ное Собрание депутатов решило:	Шемуршинского						
<u> -</u>	прилагаемый отчет о ходе выполнения иона Чувашской Республики за 2018 год.	муниципальных						
Глава Шемуршинского района		М.Х.Хамдеев						

Финансирование муниципальных программ Шемуршинского района (города) Чувашской Республики

тыс. рублей

						Объем финансиро	вания				
			2018 год								
	Наименование		ПЛАН		Φ	АКТ (на 01.01.2019)				
№ п/ п	муниципальной		в том числ	e:		в том числе:		0.4	Примечание (причины низкого		
	программы	Всего (гр.4+гр.5)	средства республиканског о бюджета ЧР	средства местног о бюджет а	Всего (гр.7+гр.8)	средства республиканског о бюджета ЧР	средства местног о бюджет а	% освоения (гр.6/гр.3*100)	освоения) - <u>ОБЯЗАТЕЛЬНО</u> <u>ДЛЯ</u> <u>ЗАПОЛНЕНИЯ!!!ПОДРОБНО!</u> <u>!!</u>)		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10		
1	Муниципальная программа Шемуршинксого района Чувашской Республики «Развитие жилищного строительства и сферы жилищно-коммунального хозяйства» на 2014—2020 годы	11134,5	4192,7	6941,8	10 384,4	4192,7	6191,7	93,26	экономия по газоснабжению		
	В том числе:										
1.1.	Реконструкция газоснабжения жилых домов	876,7		876,7	496,8		496,8	56,67			

2	Муниципальная программа Шемуршинского района Чувашской Республики «Социальная поддержка граждан Шемуршинского района Чувашской Республики « на 2014–2020 годы	3163,9	2998,8	165,1	3 114,5	2951,9	162,6	98,44	уменьшение оплаты ЖКХ соответственно и субсидий
3	Муниципальная программа Шемуршинского района Чувашской Республики «Развитие культуры и туризма Шемуршинского района Чувашской Республики» на 2014–2020 годы	23865,8	6089,6	17776,2	20 973,8	3463,4	17510,4	87,88	экономия целевых субсидии
4	Муниципальная программа Шемуршинского района Чувашской Республики «Развитие физической культуры и спорта» на 2014–2020 годы	237,2		237,2	221,2		221,2	93,25	экономия на организациях физкультурных мероприятий
5	Муниципальная программа Шемуршинского района Чувашской Республики «Содействие занятости	119,8	54,8	65	119,0	54,8	64,2	99,33	

	населения» на 2014– 2020 годы								
6	Муниципальная программа Шемуршинского района Чувашской Республики «Развитие образования» на 2014–2020 годы	162927,4	125465,2	37462,2	151 166,0	114743,4	36422,6	92,78	экономия целевых субсидии
7	Муниципальная программа Шемуршинского района Чувашской Республики «Повышение безопасности жизнедеятельности населения и территорий Шемуршинского района Чувашской Республики» на 2014—2020 годы	2337,5	341,3	1996,2	2 330,3	341,3	1989	99,69	
8	Муниципальная программа Шемуршинского района «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственно й продукции, сырья и продовольствия на 2016—2020 годы» В том числе:	51049	49377,5	1671,5	40 419,9	38766,4	1653,5	79,18	экономия в связи с расторжением контракта по строительству автодорог

	проектирование и строительство автомобильных дорог общего пользования	37858,7	36567,6	1291,1	27 246,4	25956,5	1289,9	71,97	
9	Муниципальная программа Шемуршинского района Чувашской Республики «Экономическое развитие и инновационная экономика на 2014—2020 годы»	1782,1		1782,1	1 717,1		1717,1	96,35	
10	Муниципальная программа Шемуршинского района Чувашской Республики «Развитие транспортной системы на 2014-2020 годы»	24526,4	19523,6	5002,8	24 144,1	19210	4934,1	98,44	
11	Муниципальная программа "Развитие потенциала природно-сырьевых ресурсов и повышение экологической безопасности	117,3		117,3	87,8		87,8	74,85	экономия на разработке проектно-сметной документации
12	Муниципальная программа Шемуршинского района Чувашской	10429	4481,2	5947,8	10 048,0	4481,2	5566,8	96,35	экономия резервного фонда

	Республики «Управление общественными финансами и муниципальным долгом Шемуршинского района Чувашской Республики» на 2014—2020 годы								
13	Муниципальная программа Шемуршинского района «Развитие потенциала муниципального управления» на 2014-2020 годы	36273,2	2 791,0	33 482,2	35 242,2	2 791,0	32 451,2	97,16	
14	Муниципальная программа Шемуршинского района Чувашской Республики «Развитие информационного общества Шемуршинского района на 2014–2020 годы»	1700,1	1 242,1	458,0	1 700,1	1 242,1	458,0	100,00	
15	Муниципальная программа Шемуршинского района Чувашской Республики «Формирование современной городской среды на 2018–2022 годы»	112,8		112,8	99,9		99,9		

	Bcero	329 776,0	216 557,8	113 218,2	301 768,3	192 238,2	109 530,1	91,51	x
--	-------	-----------	-----------	--------------	-----------	-----------	--------------	-------	---

Приложение к решению Шемуршинского районного Собрания депутатов от 29.03.2019 г. № 27.3

ОТЧЕТ

о ходе выполнения муниципальных программ Шемуршинского района Чувашской Республики за 2018 год

На территории Шемуршинского района в 2018 году осуществлялась реализация 15 муниципальных программ. Перечень программ утвержден постановлением администрации Шемуршинского района от 09.10.2013 г. №360. Утвержден Порядок разработки, оценки эффективности муниципальных реализации И Шемуршинского района Чувашской Республики постановлением администрации Шемуршинского района от 12.08.2014 г. № 275. Муниципальные программы, разработанные и утверждённые в соответствии с вышеуказанным Порядком, размещены на сайте администрации в сети Интернет в разделе «Муниципальные программы».

В 2018 году на территории Шемуршинского района действовали 15 муниципальных программ, направленных на решение широкого круга вопросов, финансирование которых осуществлялось как за счет средств местного бюджета, так и за счет средств республиканского бюджета.

Общий объем финансирования муниципальных программ на 2018 год был запланирован на сумму 329,8 млн. рублей, в том числе за счет средств республиканского бюджета 216,6 млн. рублей, местного бюджета — 113,2 млн. рублей. Фактически на реализацию муниципальных программ из бюджетов всех уровней в 2018 году израсходовано 301,7 млн. рублей (91,5 процента исполнения), в том числе из республиканского бюджета — 192,2 млн. рублей (89 процентов исполнения), из местного бюджета — 109,5 млн. рублей (96,7 процента исполнения).

В целом по всем программам степень эффективности использования финансовых средств муниципальных программ Шемуршинского района составила 91,5%. Полностью использованы финансовые средства по 1 программе из 15. Наименьшее использование по программе «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2016-2020 годы»— всего 79,18%, что связано с расторжением контракта по строительству автомобильных дорог и по программе «Развитие потенциала природно-сырьевых ресурсов и повышение экологической безопасности» - всего на 74,85%, что связано с экономией на разработке проектносметной документации.

Приложение на 1 л. в табличной форме.